

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
			COLHER PARA CAFE, TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO DE 9 A 11 CM E NO MINIMO 1 MM DE ESPESSURA NA CONCHA, DE BOA QUALIDADE. OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA POR MEIO DE PAQUIMETRO. MARCA: BRINOX LYON. UNIDADE	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	240	UNID	R\$ 2,00	R\$ 480,00
			COLHER P/ SOBREMESA TOTALMENTE ACO INOXIDAVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO 16 A 18 CM DE COMPRIMENTO E NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA NA CONCHA, DE BOA QUALIDADE. OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA POR MEIO DE PAQUIMETRO. MARCA: BRINOX LYON. UNIDADE	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	240	UNID	R\$ 3,50	R\$ 840,00
			COLHER DE MESA TOTALMENTE ACO INOXIDAVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO 18,8 A 24CM DE COMPRIMENTO E NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA NA CONCHA, DE BOA QUALIDADE. OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA POR MEIO DE PAQUIMETRO. MARCA: BRINOX LYON. UNIDADE	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	180	UNID	R\$ 4,60	R\$ 828,00

2018NE001239	396/2017	PREGÃO	<p>FACA DE MESA COM LAMINA SERRILHADA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO DE 21 A 24 CM DE COMPRIMENTO, LAMINA COM NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, DE BOA QUALIDADE. OBS.: A ESPESSURA SERÁ VERIFICADA POR MEIO DE PAQUÍMETRO. MARCA BRINOX LYON. UNIDADE.</p>	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	120	UNID	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
			<p>GARFO DE MESA, MEDINDO DE 18,80 CM A 24 CM, DENTE COM NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, DE BOA QUALIDADE. OBS.: A ESPESSURA SERÁ VERIFICADA POR MEIO DE PAQUÍMETRO. MARCA BRINOX LYON. UNIDADE.</p>	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	120	UNID	R\$ 4,30	R\$ 516,00
			<p>BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL NÃO FERRÍTICO, RETANGULAR, MEDINDO DE 28 A 35 CM (LARGURA) X 40 A 45 CM (COMPRIMENTO) E NO MÁXIMO 2 CM DE ALTURA COM PESO MÍNIMO DE 500 G. MARCA: BRINOX ATINA. UNIDADE.</p>	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	30	UNID	R\$ 69,25	R\$ 2.077,50
			<p>GARRAFA TÉRMICA 1.8 A 2 LITROS EM AÇO INOX, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO DIRECIONADO, COM ALÇA MÓVEL PRESA NA PARTE SUPERIOR. MARCA INVICTA, UNIDADE.</p>	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	15	UNID	R\$ 86,30	R\$ 1.294,50
			<p>GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO EM AÇO INOX, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO DIRECIONADO, COM ALÇA MÓVEL PRESA NA PARTE SUPERIOR. MARCA INVICTA, UNIDADE.</p>	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	20	UNID	R\$ 73,31	R\$ 1.466,20

GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO DIRECIONADO, COM ALÇA MÓVEL PRESA NA PARTE SUPERIOR, COR PRETA. MARCA: INVICTA. UNIDADE.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	15	UNID	R\$ 38,17	R\$ 572,55
GARRAFA TÉRMICA 0,5 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA GIRATÓRIA E DE PROTEÇÃO, NA COR PRETA. MARCA: INVICTA. UNIDADE.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	5	UNID	R\$ 30,12	R\$ 150,60
ESCORREDOR PARA PRATOS E TALHERES EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46CM(C) X 30CM(L) E 11,5CM(P), COM COMPARTIMENTOS PARA TALHERES. AS MEDIDAS PODEM VARIAR 5CM PARA MAIS OU MENOS. CORES CLARAS. MARCA PLASVALE UNIDADE.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	20	UNID	R\$ 31,05	R\$ 621,00
PORTA TALHER COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM (C) X 29,5CM(L) E 6 CM(P). AS MEDIDAS PODEM VARIAR DE 3CM PARA MAIS. CORES CLARAS. MARCA PLASVALE, UNIDADE.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	6	UNID	R\$ 15,65	R\$ 93,90
FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ Nº 103 (COADOR DESCARTAVEL). 100% CELULOSE. EMBALAGEM PRODUZIDA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL. MARCA 3 CORAÇÕES, CAIXA COM 30.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	1200	UNID	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00

			GUARDANAPO DE PAPEL, 100% CELULOSE VIRGEM, NAO PERECÍVEL, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES. MEDINDO 24CM X 24CM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 0,2 CM. MARCA: NAPS. PCT C/50.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	1200	UNID	R\$ 1,59	R\$ 1.908,00
TOTAL 2018NE001239									R\$ 15.456,25
2018NE001241	5256/2018-4		ANULAÇÃO DE NOTA DE EMPENHO APÓS RECLASSIFICAÇÃO DO SUBITEM DE DESPESA	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	06.369.194/0001-83	60	UNID	R\$ 37,42	R\$ 2.245,20
2018NE001247	5911/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DOS MAGISTRADOS KONRAD SARAIVA MOTA E JOSÉ HENRIQUE AGUIAR NO VIII CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO DA ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 4 E 5 DE OUTUBRO/2018, EM SÃO PAULO-SP.	ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO	68.570.647/0001-92	1	UNID	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00
			ALTURA X 36 CM DE CUMPRIMENTO. COR PARDA	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	2000	UNID	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
			FITA ADESIVA EM PAPEL LISO KRAFT, RESISTENTE, PARA EMBALAGENS PESADAS, EMENDAS E REFORÇO DE EMBALAGENS, MED. 50MMX50M. OBS.: A FITA QUANDO EMENDADA, COM TRASPASSE APROXIMADO DE 2CM, DEVERÁ PERMANECER ADERIDA. A LARGURA DA FITA PODERÁ VARIAR EM ATE 2MM. UNIDADE. MARCA: EUROCELL. ITEM 1, DO LOTE 4, DA ARP Nº 29/2018, DO PE Nº17/2018.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	400	UNID	R\$ 13,03	R\$ 5.212,00

2018NE001250	104/2018	PREGÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO POLIPROPILENO, PARA EMBALAGENS DE CAIXAS DE PAPELAO, MED. 50MMX50M. OBS.: A FITA QUANDO EMENDADA, COM TRASPASSE APROXIMADO DE 2CM, DEVERÁ PERMANECER ADERIDA. A LARGURA DA FITA PODERÁ VARIAR EM ATE 2MM. UNIDADE. MARCA: 3M. ITEM 2, DO LOTE 4, DA ARP Nº 29/2018, DO PE Nº 17/2018. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	50	UNID	R\$ 3,44	R\$ 172,00
TOTAL 2018NE001250									R\$ 9.664,00
2018NE001252	4154/2018	PREGÃO	LICENCAS PERPETUAS DE USO DA SUITE MICROSOFT OFFICE, UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: EM ATE TRINTA DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI - EPP	12.007.998/0001-35	70	UNID	R\$ 980,00	R\$ 68.600,00
2018NE001254	2112/2013		SEVICO DE MALOTE QUE CONSISTE EM COLETA, TRANSPORTE E CARGA DE CORRESPONDENCIA AGRUPADA, DE ACORDO COM O DETALHAMENTO APRESENTADO NO ANEXO PERACIONAL, CONFORME CONTRATO. ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	1	UNID	R\$ 12.700,00	R\$ 12.700,00

2018NE001255	2341/2016		SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO, PARA LIGACOES LOCAIS, ATRAVES DE LINHAS TELEFONICAS DIRETAS NAO RESIDENCIAIS, INDIVIDUAIS E SERVICO 0800 ABRANGENDO APE NAS LIGACOES DE DENTRO DO ESTADO DO CEARA (PREFIXO 85 E 88), CONFORME CONTRATO. ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO	TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 16.400,00	R\$ 16.400,00
2018NE001256	5630/2013		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE PUBLICACAO DE MATERIAL LEGAL, EM JORNAL DIARIO DE GRANDE CIRCULACAO NO ESTADO DO CEARA, PELO PERIODO DE 12(DOZE)MESES, CONFORME CONTRATO. ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO	TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO - ME	07.425.614/0001-64	1	UNID	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
2018NE001257	1803/2018		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OPERAR COMO AGENTE DE INTEGRACAO DE ESTUDANTES JUNTO A ESTE REGIONAL, COM VISTAS A PRESTACAO DE ESTAGIO, DE ACORDO COM O ATO 94/2011, CONFORME CONTRATO. ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E	61.600.839/0001-55	1	UNID	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00
2018NE001262	2190/2015	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE DE DADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE LONGA DISTÂNCIA PARA INTERLIGAÇÃO DA SEDE DESTA TRIBUNAL AO FÓRUM AUTRAN NUNES, CONFORME CONTRATO.	SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME	01.300.487/0001-90	1	UNID	R\$ 86.432,26	R\$ 86.432,26

2018NE001263	432/2015	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE DE DADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE LONGA DISTÂNCIA PARA INTERLIGAÇÃO DA SEDE DESTE TRIBUNAL A SUAS UNIDADES DO INTERIOR, CONFORME CONTRATO.	SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA – ME	01.300.487/0001-90	1	UNID	R\$ 48.437,74	R\$ 48.437,74
2018NE001264	8919/2017-0	PREGÃO	ELEMENTO FILTRANTE PARA USO INTERNO, COMPATIVEL COM BEBEDOURO ELETRICO, TIPO PRESSAO, INDIVIDUAL, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS, UMA DE PRESSAO E UM TIPO DE GUARDA CHUVA, DA MARCA LIBELL - MODELO PRESS BABY. MARCA: LIBELL. ITEM UNICO, DO LOTE 11, DA ARP Nº 51/2017, DO PE Nº 45/2017.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	15	UNID	R\$ 59,77	R\$ 896,55
2018NE001265	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS - ATO SIMBOLICO EM ALUSAO AO OUTUBRO ROSA, QUE SE REALIZARA NO PROXIMO DIA 10/10/2018, NESTE REGIONAL. ARP Nº 19/2018 - LOTE 1, ITENS: 1.1, 1.2, 1.3 E 1.4.	L C F DE SOUSA – ME	26.370.279/0001-99	1	UNID	R\$ 350,00	R\$ 350,00
			ÁGUA SANITÁRIA, MÚLTIPO USO, COM ALVEJANTE. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO, MÍNIMO 2%, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. MARCA OLIMPO. FRASCO COM 1000ML.	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	20	UNID	R\$ 1,64	R\$ 32,80

ALCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO), PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 92,8 INMP, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO À ANVISA. MARCA: SANTA CRUZ, FRASCO COM 1000ML	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	50	UNID	R\$ 4,95	R\$ 247,50
DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA-GERMINICIDA CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, VEÍCULO AQUOSO, FRAGRÂNCIA, CORANTE, CONSERVANTE (PRESERVANTE) E ÓLEO DE PINHO. COM INGREDIENTE ATIVO A BASE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO (CLORETO ALQUIL, DIMETIL, BENZIL AMÔNIO) OU FENOL SINTÉTICO (O-BENZIL PCLOROFENOL). O PRODUTO DEVE APRESENTAR DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO SEU INGREDIENTE ATIVO, BEM COMO DA SUA PORCENTAGEM, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. MARCA PINHO TROP, FRASCO COM 500ML	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	20	UNID	R\$ 1,74	R\$ 34,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO, MULTIUSO, PARA USO GERAL. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO. VEÍCULO AQUOSO, FRAGRÂNCIA (PERFUME), SEQUESTRANTE E COADJUVANTE. COM INGREDIENTE ATIVO A BASE DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (BIODEGRADÁVEL), COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO À ANVISA, MARCA: AZULIM FRASCO COM 500ML	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	24	UNID	R\$ 2,58	R\$ 61,92

2018NE001279	432/2017	PREGÃO	<p>CESTO PLÁSTICO PARA BANHEIRO, TELADO, MEDINDO ENTRE 30 E 35 CM DE ALTURA. CORES: AZUL, VERDE OU CINZA. CAPACIDADE DE 10LTS. MARCA LUMAR, UNIDADE.</p>	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	25	UNID	R\$ 2,11	R\$ 52,75
			<p>FLANELA PARA LIMPEZA COM ACABAMENTO NAS BORDAS, MEDINDO 40CM X 60CM, COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU MENOS. MARCA POPO. UNIDADE.</p>	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	200	UNID	R\$ 1,37	R\$ 274,00
			<p>SABÃO EM PÓ PARA USO GERAL, A BASE DE COCO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO, COADJUVANTES, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE (AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE), FRAGRÂNCIAS E AGUA. MARCA: URCA, CAIXA COM 500G</p>	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	100	UNID	R\$ 9,21	R\$ 921,00
			<p>PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA. MACIO, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO APROXIM. 10 CM X 300M (ADMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 5%), FABRICADO A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL (COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE CERTIFICADO DA CADEIA DE CUSTODIA E/OU SELO DE CADEIA DE CUSTODIA DE CERFLOR OU DO FSC). MARCA PROPAPER, ROLO COM 300M.</p>	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	1200	UNID	R\$ 5,33	R\$ 6.396,00

			PAPEL TOALHA INTERFOLHA (02 DOBRAS), MACIA, NA COR SUPER BRANCA (ALTA ALVURA), ABSORVENTE, MEDINDO 22/23 CM X 20/23CM, 100% CELULOSE VIRGEM, FABRICADO A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL (COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE CERTIFICADO DA CADEIA DE CUSTÓDIA E/OU SELO DE CADEIA DE CUSTÓDIA DO CERFLOR OU DO FSC). MARCA: PROPAPER VIP 21 CM X 23CM, CAIXA COM 2000 FOLHAS.	ANDRÉ V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	2500	UNID	R\$ 24,36	R\$ 60.900,00
TOTAL 2018NE001279									R\$ 68.920,77
2018NE001280	396/2017	PREGÃO	XÍCARA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE PRIMEIRA LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA SCHIMIDT, UNIDADE.	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	13.597.348/0001-50	420	UNID	R\$ 9,27	R\$ 3.893,40
			XÍCARA PARA CHÁ COM CAPACIDADE DE 150 A 200ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE PRIMEIRA LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA SCHIMIDT, UNIDADE.	COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	13.597.348/0001-50	96	UNID	R\$ 12,77	R\$ 1.225,92
TOTAL 2018NE001280									R\$ 5.119,32
2018NE001281	1902/2014		CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE NÍVEL DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS TELEMÁTICOS, CONFORME CONTRATO. ANULAÇÃO PARA REMANEJAMENTO DA FONTE DE RECURSO .	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	1	UNID	R\$ 320.787,91	R\$ 320.787,91

2018NE001282	3/2018		FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA ED. MANOEL ARIZIO, CONFORME CONTRATO. ANULAÇÃO PARA REMANEJAMENTO DA FONTE DE RECURSO	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 22.531,71	R\$ 22.531,71
2018NE001303	4337/2018	PREGÃO	CAFETEIRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 1 LITRO (20 XÍCARAS), COM JARRA DE AÇO, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E LÂMPADA PILOTO. VOLTAGEM 220V OU BIVOLT. GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DE 1 ANO. UNIDADE.	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO L	13.002.386/0001-12	20	UNID	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
2018NE001325	1902/2014	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE NÍVEL DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS TELEMÁTICOS, CONFORME CONTRATO.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	1	UNID	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00
2018NE001326	03/2018	DISPENSA	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA ED. MANOEL ARIZIO, CONFORME CONTRATO.	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 64.000,00	R\$ 64.000,00
2018NE001334	5974/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA SOBRE FINANÇAS E CONSULTORIA INDIVIDUALIZADA (6 HORAS/AULA), EM DUAS TURMAS, NOS DIAS 25 E 26 DE OUTUBRO, SENDO A PRIMEIRA NO FÓRUM AUTRAN NUNES E A SEGUNDA NA SEDE DO TRT.	ALEXANDRE COSTA CERQUEIRA - ME	08.751.188/0001-11	1	UNID	5.980,00	R\$ 5.980,00
2018NE001335	2563/2017	PREGAO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA PARA EQUIPAMENTOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE ENERGIA ELÉTRICA (NOBREAK) DO DATACENTER (SALA COFRE) DESTE TRIBUNAL, CONFORME CONTRATO.	SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ	07.108.509/0002-82	1	UNID	6.883,74	R\$ 6.883,74

2018NE001336	4473/2018	PREGAO	COMPRESSOR DE AR PARA POÇO 380V 60 HZ COM MOTOR TRIFÁSICO DE 2CV; PRESSAO MÁXIMA DE TRABALHO: 120IBF/POL2, DESLOCAMENTO: 147 L/MIN. UNIDADE. ITEM 1, DO LOTE 1, DO PE Nº 41/2018.	BRASIDAS EIRELI	20.483.193/0001-96	1	UNID	R\$ 1.910,12	R\$ 1.910,12
			COMPRESSOR DE AR PARA POCO 380V 60HZ COM MOTOR TRIFÁSICO DE 3CV; PRESSAO MÁXIMA DE TRABALHO: 120IBF/POL2, DESLOCAMENTO: 425 L/MIN. UNIDADE. ITEM 2, DO LOTE 1, DO PE Nº 41/2018.	BRASIDAS EIRELI	20.483.193/0001-96	4	UNID	R\$ 2.086,22	R\$ 8.344,88
TOTAL 2018NE001336									R\$ 10.255,00
2018NE001337	5020/2018	DISPENSA DE LICITACAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE 986 METROS LINEARES DE DOCUMENTOS COMPOSTOS DE 2.142 PASTAS A-Z, 2.342 CAIXAS ARQUIVO TAMANHO 13.5CMX25CMX36CM, 3.085 CAIXAS ARQUIVO TAMANHO 19CMX31CMX45CM, 800 LIVROS (OBRAS RARAS) E MAIS 31 METROS LINEARES DE ACERVO BIBLIOGRAFICO, CONFORME CONTRATO.	ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO DEFICIENTE AUDITIVO	12.460.804/0001-52	1	UNID	44.341,20	R\$ 44.341,20
2018NE001339	198/2017	PREGAO	PRESTACAO DE SERVICO DE GINASTICA LABORAL - LOTE 1 - CAPITAL(TRT E FORUM), CAUCAIA, EUSEBIO, MARACANAU, PACAJUS, SAO GONCALO, CONFORME CONTRATO.	DANIELLE PONTES CONDICIONAMENTO FISICO LTDA - ME	11.169.492/0001-60	1	UNID	18.500,00	R\$ 18.500,00
2018NE001340	198/2017	PREGAO	PRESTACAO DE SERVICO DE GINASTICA LABORAL - LOTE 3 - CRATEUS, SOBRAL E TIANGUA, CONFORME CONTRATO.	MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA - ME	13.336.262/0001-73	1	UNID	5.200,00	R\$ 5.200,00

2018NE001345	47/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DESTE TRT 7ª: CURSO AUD E PJE - CEJUSC, DIAS 15 E 16/10/2018; CURSO GIGS TURMAS 1, 2, 3 E 4, DIAS 17, 18 E 19/10/2018; CURSO RECICLAGEM ANUAL P/ ATIVIDADE DE SEGURANÇA-PARTE PRÁTICA, EM 24/10/2018; CURSO RECICLAGEM ANUAL P/ ATIVIDADE DE SEGURANÇA-PARTE TEÓRICA, DIAS 25 E 26/10/2018; CURSO GIGS TURMAS 1, 2, 3 E 4, DIA 25/10/2018; CURSO AUD E PJE - CEJUSC, DIAS 29 E 30/10/2018	RICARDO CAMARA - ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	2.472,00	R\$ 2.472,00
2018NE001348	4522/2018	DISPENSA DE LICITACAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PELA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS DE COMBATE A INCENDIO PARA OS PREDIOS DO COMPLEXO ALDEOTA DESTE REGIONAL, CONFORME CONTRATO.	DM PROJETO DE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME	19.655.597/0001-30	1	UNID	23.500,00	R\$ 23.500,00
2018NE001349	5918/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA ANA CRISTINA ALMEIDA PEREIRA NOGUEIRA NO CURSO PRÁTICO DA LEGISLAÇÃO DE PESSOAL - LEI Nº 8112/90, QUE SERÁ REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NOS DIAS 3 A 5 DE DEZEMBRO DE 2018, COM CARGA HORÁRIA DE 21HS/AULA.	IOC CAPACITACAO LTDA	10.825.457/0001-99	1	UNID	2.590,00	R\$ 2.590,00
2018NE001350	334/2017	PREGAO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DOS PREDIOS DESTE TRT E FORUM AURAN NUNES, CONFORME CONTRATO. RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE PECAS.	GIOVANI SERVICOS ARCONDICIONADO LTDA - EPP	03.373.590/0001-96	1	UNID	10.000,00	R\$ 10.000,00
2018NE001351	3607/2017	PREGAO	SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	71.400,00	R\$ 142.800,00

2018NE001352	3607/2017	PREGAO	KIT DE LICENCIAMENTO E TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO - TIPO 1.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	27.500,00	R\$ 55.000,00
			SOFTWARE DE GERENCIAMENTO SAN, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	20.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL 2018NE001352									R\$ 75.000,00
2018NE001353	3607/2017	PREGAO	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE ATIVOS DE REDE, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	13.000,00	R\$ 26.000,00
2018NE001354	3607/2017	PREGAO	TRANSFERENCIA DE CONHECIMENTO (UMA TURMA) - ATIVOS DE REDE, UNIDADE , CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	8.500,00	R\$ 8.500,00
2018NE001355	3607/2017	PREGAO	COMUTADOR (SWITCH) CORE TIPO 2 - 4 BAIAS, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	61.000,00	R\$ 61.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS GIGABIT - 48P UTP, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	15.000,00	R\$ 30.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS 1/10G - SFP/SFP+, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	25.000,00	R\$ 50.000,00
			COMUTADOR (SWITCH) TOPO DE RACK TIPO 2 - 24P SFP/SFP+, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	4	UNID	17.429,90	R\$ 69.719,60
			COMUTADOR (SWITCH) ACESSO TIPO 1 48P 100/1000BASE-T E 2P SFP/SFP+ SEM FONTE REDUNDANTE, UNIDADE , CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL 2018NE001355									R\$ 220.719,60
2018NE001356	3607/2017	PREGAO	MODULO MINI-GBIC SFP, 1000 BASE-SX (MULTIMODO), UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	40	UNID	198,90	R\$ 7.956,00
			MODULO SFP+ 10GBASE-SR, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	42	UNID	700,00	R\$ 29.400,00
2018NE001357	3607/2017	PREGAO	SERVICO DE INSTALACAO DE COMUTADOR (SWITCH) CORE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	15.000,00	R\$ 15.000,00
			SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	30.000,00	R\$ 30.000,00

2018NE001358	3607/2017	PREGAO	LICENCA DE EXPANSAO DO SOFTWARE DE MONITORAMENTO (50 ATIVOS), UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL 2018NE001358									R\$ 40.000,00
2018NE001359	5815/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS ADRIENNE RAMOS GARCIA, LENIVIA DE CASTRO E SILVA MENDES, MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO E RENATA MARTINS VASCONCELOS, NO SEMINARIO "A CONTRATACAO PUBLICA SEM LICITACAO - CABIMENTO E INSTRUCAO DOS PROCESSOS DE DISPENSA E INEXIGIBILIDADE", A SER REALIZADO NO RIO DE JANEIRO/RJ, NO PERIODO DE 22 A 24 DE OUTUBRO DE 2018.	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	15.800,00	R\$ 15.800,00
2018NE001360	5392/2017		ANULACAO DA NOTA DE EMPENHO PARA REMANEJAMENTO DO PROGRAMA DE TRABALHO.	COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MAQUINAS CALCULADORAS LTDA	87.138.145/0001-31	50	UNID	4.667,58	R\$ 233.379,00
2018NE001361	5392/2017	PREGAO	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (PORTE MAIOR). MARCA/FABRICANTE: LEXMARK MODELO: MX711DHE + AUTOTRAFO+COM TONER INICIAL DE 45.000 - COD 62DBX00 + TONER ADICIONAL DE 6.000 - COD 62D400, CONFORME CONTRATO.	COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MAQUINAS CALCULADORAS LTDA	87.138.145/0001-31	103	UNID	4.667,58	R\$ 480.760,74
2018NE001362	5392/2017	PREGAO	IMPRESSORA LASER COLORIDA (PORTE MAIOR), MARCA SAMSUNG, MODELO SL-C3010ND, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	MICROSENS S/A	78.126.950/0011-26	3	UNID	3.799,00	R\$ 11.397,00

2018NE001363	4380/2018	PREGAO	AQUISICAO DE SOLUCAO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS(STORAGE), COM GARANTIA DE 60 (SESSENTA)MESES 'ON-SITE', CONFORME CONTRATO.	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATIC	76.366.285/0001-40	1	UNID	350.400,00	R\$ 350.400,00
			ACUCAR DO TIPO "CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE, SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, GRANULADO, EMBALADO A VACUO, DEVENDO CONSTAR ESTAMPADA NO ROTUO DA EMBALAGEM DE FORMA LEGIVEL,, INFORMACOES SOBRE A MARCA, O FABRICANTE, A PROCEDENCIA E A VALIDADE MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MAR-CA: SLAVO. UNIDADE: PACOTE DE 1KG. ITEM 1, DO LOTE 1, DA ARP Nº 21/2018, DO PENº 16/2018, DESTE REGIONAL.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	2000	UNID	2,04	R\$ 4.080,00

2018NE001364	129/2018	PREGAO	<p>ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 100ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AGUA SORBITOL, EDUCORANTES, SACARINA SODICA, E CI-CLAMATO DE SODIO E CONSERVADORES, ACIDO BENZOICO E METILPARABENO, NAO CONTEM ACIDULANTE, NEM GLUTEN EM SUA COMPOSICAO, CONTENDO TODAS AS CARACTERISTICAS E INFORMACOES NUTRICIONAIS NO SEU ROTULO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES CONTADOS APARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA: ADOCYL. UNIDADE: EMBALAGEM COM 100MLITEM 1, DO LOTE 2 DA ARP N° 21/2018, DO PE N° 16/2018, DESTE REGIONAL.</p>	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	50	UNID	4,35	R\$ 217,50
TOTAL 2018NE001358									R\$ 4.297,50
			PODERAO VARIAR EM ATE 10%.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	20	UNID	3,47	R\$ 69,40
			CANETA PARA APLICACAO EM CD E DVD, PONTA DE 1,00MM, TINTA DE SECAGEM RAPIDA, NA COR AZUL, FORMATO CORPO CILINDRICO, NAO RECARREGAVEL. MARCA: PILOT. UNIDADEITEM 3, DO LOTE 1, DA ARP N° 15/2018, DO PE N° 10/2018, DESTE REGIONAL.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	15	UNID	4,78	R\$ 71,70
			CANETA PARA UTILIZACAO EM QUADRO BRANCO/MAGNETICO, ESCRITA 2MM A 2,5MM, PONTAARREDONDADA, NAO CHANFRADA, NA COR AZUL. MARCA: COMPACTOR. ITEM 4, DO LOTE 1, DA ARP N° 15/2018, DO PE N° 10/2018, DESTE REGIONAL.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	30	UNID	3,41	R\$ 102,30

2018NE001365	3541/2018-2	PREGAO	<p>CANETA PARA UTILIZACAO EM QUADRO BRANCO/MAGNETICO, ESCRITA 2MM A 2,5MM, PONTACHANFRADA NA COR PRETA. MARCA: COMPACTO. UNIDADE. ITEM 5, DO LOTE 1, DA ARP N°15/2018, DO PE N° 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	25	UNID	3,38	R\$ 84,50
			<p>CANETA POROSA, ESCRITA FINA, ESPESSURA DE 0,80MM A 1,00MM, FORMATO CILINDRICONA COR PRETA, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: CIS. UNIDADE. ITEM 7, DO LOTE 1, DA ARP N° 15/2018, DO PE N° 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	100	UNID	2,93	R\$ 293,00
			<p>LAPIS GRAFITE N° 2, COM FORMATO SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRAPROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTAVEL. MADEIRA MOLE, ISENTA DE NOS, RIGIDA FIXACAO DO GRAFITE NA MADEIRA A NAO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATOXICAS. CARACTERISTICAS: DIAMETRO DO LAPIS: 6,5 A 7,5MM; COMPRIMENTO DO LAPIS: 170 A 180MM; COR DO GRAFITE: PRETO; DUREZA DO GRAFITE: COMUM N° CORRESPONDENTE A DUREZA B OU HB. NO CORPO DO LAPIS CONSTAR DE FORMA LIGIVEL E INDELEVELE A MARCA DO FABRICANTE E A IDENTIFICACAO DDO NUMERO OU DUREZA DO GRAFITE. SELO EXPEDIDO PELO INMETRO.</p>	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	720	UNID	0,73	R\$ 525,60

			DVD-R 4,7 GB. MARCA: ECOPRINT. UNIDADE. ITEM 1, DO LOTE 13, DA ARP Nº 15/2018 DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	100	UNID	1,05	R\$ 105,00
			DVD-RW 4,7 GB. MARCA: MAXPRINT. UNIDADE. ITEM 2, DO LOTE 13 DA ARP Nº 15/2018 DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	24.423.474/0001-04	50	UNID	4,72	R\$ 236,00
TOTAL 2018NE001358									R\$ 1.487,50
2018NE001366	2977/2017	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA DE 5 ANOS PARA ITENS DE CABEAMENTO E 1 ANO DE GARANTIA PARA DEMAIS ITENS. LOCAL DOS SERVIÇOS: SECRETARIA DA 2ª TURMA, BIBLIOTECA, GAB. DR. DURVAL, DI- VISÃO DE SAÚDE, DIVISÃO DE MATERIAL E LOGÍSTICA, PORTARIA DO ANEXO I, NOBREAK DO ANEXO I, SALA DO TRABALHO SEGURO, PRESIDENCIA.	STATUS OBRAS, PROJETOS E INSTALAÇÕES EIRELI - ME	22.552.791/0001-03	1	UNID	26.533,65	R\$ 26.533,65
2018NE001367	3678/2018	DISPENSA DE LICITAÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTO DE 03(TRES) COMPRESSORES TRIFÁSICOS, 380V-60HZ, PARA CHILLER CARRIER, MODELOS 30GNE060 E 30GNE050, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE REGIONAL, CONFORME CONTRATO.	GIOVANI SERVIÇOS ARCONDICIONADO LTDA - EPP	03.373.590/0001-96	1	UNID	29.300,00	R\$ 29.300,00
2018NE001368	5973/2018	INEXIGIBILIDADE	DESPESA COM A REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DE ENSINO, NOS DIAS 22 E 23 DE OUTUBRO/18, TOTALIZANDO 12 HORAS/AULA.	AVALOKI DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	29.851.106/0001-80	1	UNID	7.640,00	R\$ 7.640,00

2018NE001369	6362/2018	INEXIGIBILIDADE	ASSINATURA DA REVISTA ELETRONICA GOVERNET - BOLETIM DE RECURSOS HUMANOS, COM 10 SENHAS, PELO PERIODO DE 12 MESES. TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 031/2018.	GOVERNET EDITORA LTDA	07.316.919/0001-38	1	UNID	7.080,00	R\$ 7.080,00
2018NE001370	47/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DESTE TRT 7º:CURSO FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DE ENSINO - DIAS 22 E 23/10/2018; CURSO ASPECTOS INCONSTITUCIONAIS DA REFORMA TRABALHISTA- DIAS 25 E 26/10/2018;CURSO LEGISLAÇÃO DE PESSOAL AVANÇADO E TEMAS RELEVANTES - DIAS 29,30 E 31/10/ 2018.	RICARDO CAMARA - ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	1.414,00	R\$ 1.414,00
2018NE001381	334/2017	PREGAO	SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DOS PREDIOS DESTE TRT E FORUM AUTRAN NUNES, CONFORME CONTRATO.	GIOVANI SERVICOS ARCONDICIONADO LTDA - EPP	03.373.590/0001-96	1	UNID	78.708,72	R\$ 78.708,72
2018NE001384	2293/2017	PREGAO	RENOVACAO DE SUPORTE E ATUALIZACAO DE LICENCIAMENTO DO SOFTWARE MCAFEE WEB SECURITY E WEB ANT MALWARE POR 30 MESES, CONFORME CONTRATO.	NETSAFE CORP LTDA	03.476.184/0002-30	1	UNID	2.040,00	R\$ 2.040,00
2018NE001385	2293/2017	PREGAO	RENOVACAO DE SUPORTE E GARANTIA DE CUSTER DE APPLIANCES (2 UNIDADES) MCAFEE WEB GATEWAY POR 30 MESES, CONFORME CONTRATO.	FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	10.647.012/0001-66	1	UNID	1.759,90	R\$ 1.759,90

2018NE001386	2293/2017	PREGAO	AQUISICAO DE 5 (CINCO) LICENCAS INDIVIDUAIS DE ACESSO SIMULTANEO PARA SOFTWARE MCAFEE WEB SECURITY (NUMERO DE SERIE WSGCKE-AA) E MCAFEE WEB ANTIMALWARE (NUMERO DE SERIE WAMCKE-AA), COM SUPORTE, GARANTIA E DIREITO DE ATUALIZACAO POR 30 MESES, CONFORME CONTRATO.	FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	10.647.012/0001-66	1	UNID	63,00	R\$ 63,00
2018NE001389	1233/2017		ANULACAO PARCIAL PARA ADEQUAR AO VALOR A SER EXECUTADO NO EXERCICIO	CLARO S.A.	40.432.544/0001-47	1	UNID	7.531,87	R\$ 7.531,87
2018NE001390	1233/2017		ANULACAO TENDO EM VISTA A NAO PREVISAO DE EXECUCAO PARA ESTE EXERCICIO	CLARO S.A.	40.432.544/0001-47	1	UNID	3.160,32	R\$ 3.160,32
2018NE001393	6735/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICAO DOS MAGISTRADOS FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA E MARIA ROSELI MENDESALENCAR NO CONGRESSO "30 ANOS DA CONSTITUICAO FEDERAL - DESAFIOS CONSTITUCIONAIS DE HOJE E PROPOSTAS PARA OS PROXIMOS 30 ANOS", A SER REALIZADO EM BRASILIA, NOS DIAS 05 E 06 DE NOVEMBRO DE 2018. TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº 35/2018.	EDITORA FORUM LTDA	41.769.803/0001-92	1	UNID	4.980,00	R\$ 4.980,00
2018NE001394	4142/2018	INEXIGIBILIDADE	PRESTACAO DE SERVICOS E VENDAS DE PRODUTOS PELOS CORREIOS SERVICIO DE MALOTE (CORRESPONDENCIA AGRUPADA), CONFORME CONTRATO.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	1	UNID	9.759,84	R\$ 9.759,84
2018NE001401	2340/2016		ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO NO EXERCICIO.	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	27.057,34	R\$ 27.057,34
2018NE001402	364/2016		ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO NO EXERCICIO.	NORTH SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI	86.960.598/0001-86	1	UNID	73.803,42	R\$ 73.803,42

2018NE001403	2163/2016		ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO NO EXERCICIO.	FA2F ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA - EPP	03.563.322/0001-37	1	UNID	33.183,00	R\$ 33.183,00
2018NE001404	1587/2002	DISPENSA DE LICITACAO	FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO PARA A VARA DE LIMOEIRO DO NORTE. COMPLEMENTAR EXECUCAO DE DESPESAS PARA O EXERCICIO	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE	07.625.932/0001-79	1	UNID	69,12	R\$ 69,12
2018NE001406	6418/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICAO DO SERRVIDOR ANTONIO CARLOS SANTIAGO DE CASTRO NO "XXIII CONGRESSO NACIONAL DE CERIMONIAL E PROTOCOLO", A SER REALIZADO EM BRASILIA, NOS DIAS 12E 13 DE NOVEMBRO DE 2018. TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 34/2018.	COMITE NACIONAL DO CERIMONIAL PUBLICO - CNCP/BRASIL	00.312.312/0001-30	1	UNID	750,00	R\$ 750,00
2018NE001419	6487/2018	PREGAO	AQUISICAO DE MESAS DE REUNIAO PARA A DIRETORIA-GERAL E A SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA DESTE TRIBUNAL. UNIDADE. ITEM 13 DA ARP DO PE N° 18/2018, DO 11° REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO - REGIMENTO MARECHAL DUTRA.	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	66.455.593/0001-99	2	UNID	1.952,00	R\$ 3.904,00
2018NE001420	6199/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DOS SERVIDORES ROBSON TEIXEIRA DA SILVA E MARCOS MACIEL DE CASTRO NO CURSO "FERRAMENTAS DE AUTOMACAO DEVOPS COM ANSIBLE, CHEF E PUPPET", A SER REALIZADO EM SAO PAULO/SP, NO PERIODO DE 5 A 9 DE NOVEMBRO DE 2018.	4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA.	04.491.152/0001-95	1	UNID	4.800,00	R\$ 4.800,00
2018NE001421	2014/2017	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAcao DE SUPORTE TECNICO DE SIABI - SISTEMA DE AUTOMACAO DE BIBLIOTECAS SISTEMA PADRAO ADOTADO EM TODAS AS BIBLIOTECAS DOS TRTS NO BRASIL, COM DIREITO AS NOVAS VERSOES, CONFORME CONTRATO.	W J SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	05.116.014/0001-99	1	UNID	542,52	R\$ 542,52

2018NE001422	6855/2018	PREGAO	NORMAS DE ABNT, NBR 14.865 E CERTIFICADO PELO INMETRO	CAVALCANTE EIRELI -	18.695.347/0001-61	900	UNID	2,03	R\$ 1.827,00
			ESPONJA DE LA ACO (FINA). PESO LIQUIDO DO PACOTE: 42 G, MARCA: MARILUX. UNIDADE: PACOTE COM 08 UNIDADES. ITEM 1, LOTE 3, DA ARP N° 34/2018, DO PE N° 34/18,DESTE REGIONAL.	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18.695.347/0001-61	40	UNID	1,09	R\$ 43,60
			ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, MEDINDO 100/110MM X 70/75MM X 20MM, EM ESPUMADE POLIURETANO COM MANTA ABRASIVA, COMPOSTA POR FIBRAS SINTETICAS. A MEDIDA DAALTURA PODERA VARIAR 5%. MARCA: LIMPPANO. UNIDADE. ITEM 2, DO LOTE 3, DA ARP N° 34/2018, DO PE N° 34/2018, DESTE REGIONAL.	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18.695.347/0001-61	1000	UNID	0,37	R\$ 370,00
TOTAL 2018NE001422									R\$ 2.240,60
2018NE001428	1193/2018		ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR A SER EXECUTADO NO EXERCICIO	AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS	06.926.223/0001-60	1	UNID	372,62	R\$ 372,62
2018NE001430	2342/2002	DISPENSA DE LICITACAO	ASSINATURA E TRANSPORTE DE DIARIOS E SERVICOS - PUBLICIDADES OFICIAIS, CONFORME CONTRATO.	FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC .FINANC.	110245	1	UNID	35.000,00	R\$ 35.000,00
2018NE001431	5826/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS DIVANIA MARIA ALCANTARA SOARES, VERA LUCIA DE ALMEIDA MIRANDA E CLARA DE ASSIS SILVEIRA, NO SEMINARIO "LICITACAO E CONTRATAÇAO DIRETA - COMO OS TRIBUNAIS DE CONTAS E JUDICIARIO INTERPRETAM E ORIENTAM OS AGENTES NA SOLUCAO DOS GRANDES PROBLEMAS", QUE SERA REALIZADO EM BRASILIA/DF, NO PERIODO DE 3 A 5 DE DEZEMBRO DE 2018.	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	11.139,00	R\$ 11.139,00

2018NE001432	6805/2018	PREGAO	PANO DE PRATO, COR BRANCO, 100% ALGODAO, EMBANHADO NAS LATERAIS ABSORVENTE, MEDINDO 50CM X 70CM, COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO, CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE/CNPJ E COMPOSICAO. AS MEDIDAS PODEM VARIAR ATE 10CM. MARCA POPO.	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	26.230.868/0001-71	250	UNID	2,20	R\$ 550,00
2018NE001433	6806/2018	PREGAO	ASSENTO SANITARIO NA COR BRANCA, MODELO OVAL, TAMANHO UNIVERSAL, TAMPA EM PO LIPROPILENO E BASE DO ASSENTO EM POLIETILENO. MARCA: ASTRA.	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	45	UNID	22,23	R\$ 1.000,35
2018NE001434	6200/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DOS SERVIDORES HERDINE THIAGO RODRIGUES E MARCELO COELHO QUINHO NO TREINAMENTO OFICIAL DA RED HAT "RH199 - RHCSA RAPID TRACK COURSE", QUE SERA REALIZADO EM BRASILIA/DF, NO PERIODO DE 26 A 29 DE NOVEMBRO DE 2018.	TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.	26.990.812/0001-15	1	UNID	9.600,00	R\$ 9.600,00
2018NE001435	6854/2018	PREGAO	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE LOUCAS, TAMPA COM REGULAGEM DE FLUXO. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, GLICERINA, VEICULO AQUOSO, FRAGRANCIA, CONSERVANTE (PRESERVANTE) E CORANTE. COM INGREDIENTE ATIVO A BASE DE TENSO ATIVO ANIONICO DO TIPO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO (BIODEGRADAVEL), COM REGISTRO OU NOTIFICACAO JUNTO A ANVISA. FRASCO COM 500ML. MARCA ALICE DO FABRICANTE DELTA IND. E COM EIRELI.	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - EPP	40.764.896/0001-08	1440	UNID	1,61	R\$ 2.318,40

12018NE001436	7538/2018-8	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS - SOLENIDADE DE APOSIÇÃO DO RETRATO DA DESEMBARGADORA DO TRABALHO MARIA JOSE GIRAÓ NA GALERIA DE PRESIDENTES DESTA E. TRIBUNAL, NO DIA 6 DE NOVEMBRO DE 2018. ARP Nº 19/2018 - LOTE 1, ITENS: 1.1, 1.2 E 1.4 E LOTE 2, ITEM 2.5.	L C F DE SOUSA - ME	26.370.279/0001-99	1	UNID	225,00	R\$ 225,00
---------------	-------------	--------	---	---------------------	--------------------	---	------	--------	------------